[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023 г.                                                                                                    № 747
                                                                   г. Советск

                            О мерах по обеспечению безопасности населения

                     на водных объектах в зимний период 2023-2024 года

                 На основании пункта 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Советское городское поселение, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах города Советск в зимний период администрация муниципального образования Советское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Запретить выход  и выезд на лёд р. Пижма и р. Вятка в границах города.

Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах города Советск на зимний период 2023 - 2024 года заведующего отделом по имуществу, жизнеобеспечению и безопасности А.Г. Мансурова. Обеспечить:

2.1. Установку и постоянно контролировать наличие аншлагов, запрещающих выход на лед в опасных местах, выставлять аншлаги в случае их повреждения или уничтожения.

2.2. Еженедельно и в случае необходимости контролировать толщину льда для оперативного реагирования на изменение обстановки.

2.3. Совместно со специалистом по СМИ и связям с общественностью администрации г. Советска и с  представителем Советского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Кировской области  организовать проведение в образовательных учреждениях города занятия по теме  «Безопасное проведение детей на водоёмах в зимний период, в период ледостава»

3. Специалисту по СМИ и работе с общественностью администрации г. Советска  совместно с представителем Советского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Кировской области регулярно осуществлять публикации в СМИ, группе ВКОНТАКТЕ, на сайте администрации г. Советска  admsovetsk.ru по вопросам безопасности населения на водных объектах.

4. Опубликовать данное постановление  на официальном сайте администрации г. Советска admsovetsk.ru
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Советское городское поселение С.Н.Щёкотову.

Глава администрации

муниципального образования

Советское городское поселение

     В.А. Недопёкин

_____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Советское городское поселение                                                           С.Н.Щёкотова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий  отделом правового, кадрового

и информационно - аналитического обеспечения,

юрист администрации муниципального

образования Советское городское

поселение                                                                                                 С.С.Максимов

Разослать: дело – 2, ЕДДС – 1, спасательная станция – 1, ГИМС – 1.